ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦIIПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

От 34/2.РsУ Nр 2 зо12
г. Приморско-Ахтарск

о внесении изменений в постановление админпстрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район

от 30 декабря 2020 г. }{Ь 1885 <<Об утвержденши чдrй"""тративцого
регламента предоставления администрацией мунпципального

образования ПрИморско-Ахтарский район муниципальной услуги
<<выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства>)

В соответствиИ с ГрадоСтроителЬным коДексоМ Российской Федерации,
Федера.гlьным законом от 27 июля 2010 года Ns 210_ФЗ (об ор.u"й.чц""
предоставления государственньrх и муницип€Lпьных услуг), Федеральным
законом от б октября 2003 года м 131-ФЗ <Об общих принципах организации
местного сЕlмоуправления в Российской Федерации), на основании протеста
прокуратуры Приморско-Ахтарского района от 30 ноября 202t года
Ns 7-02/1493-2I администрация муницип€lпьного образования Приморско-
Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. ВнестИ изменения в постановление администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район от 30 декабря 2о20 года Ns 1885
(об утверждении административного регламента предоставления
аДМИНИСТРаЦИеЙ мУниципЕlJIьного образования Приморско-Ахтарский район
муниципапьной услуги <<выдача рчврешения на строительство, реконструкцию
объектов капит€lпьного строительствa>) :

1) в пункт 2.|8.1. подраздела 2.18. рЕвдела 2, после абзаца 4, добавить
абзацы следующего содержания :

((дJuI застройщиково наименования которых qодержат слова
(специ€tлизироваrrный застройщию>, предоставлено право обращения в
Уполномоченные органы с использованием единой информационной системы
жилищного сц)оительства, предусмотренной Федеральным законом от
30.|2.2004 года Ns 214-ФЗ (Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации>>, за
искJIючением сJrучаев, еспи в соответствии с нормативным правовым актом
субъекта Российской Федерации подача зЕuIвления о выдаче рiврешения на
строительство осуществляется через иные информационные системы, которые
должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного
строительства);

.?'

(посредством использования государственных информационных систем
обеспечениЯ градостРоительной деятельности с функциями
автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществлениrt
полномочий В области градостроительной деятельности) ;

2) пункт 1.з.1. дополнить подпунктами 1.3.1.6. и I.з.I.7. следующего
содерж€tния:

(1.3.1.6. посредством размещениrI информации с исполъзованием
единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной
Федеральным законом от 30.L2.2004 г. ЛЬ 2014_ФЗ <Об участии в долевом
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской
Федерацию>;

(1.3.1.7. посредством размещения информации с использованием
государственньIх информационнъIх систем обеспечения црадостроительной
деятелъности с функциями автоматизированной информационно-
анапитической поддержки осуществлениrI полномочий в области
градостроительной деятельности).

2. ОтделУ информатизации и связи а4министрации муниципЕtльного
образования Приморско-Ахтарский район (сергеев) обеспечить р€вмещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район (www.prahtarsk.ru).

3. ОТДеЛУ по ВзЕlимодействию с общественными организациями и СМИ,
пресс-сrryжба администрации муницип€rпьного образования Приморско-
АХТаРСкий район (Сляднев) официаJIьно опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном издании гЕвете <<Приазовье> .

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
ЗаМестителя главы муницип€шьного образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его офици€lльного
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниIц,Iпсшьного образования
Приморско-Ахтарский район А.А. Климачев